1

证券代码：601113   证券简称：华鼎股份   编号：2022-070

义乌华鼎锦纶股份有限公司

关于股东协议转让部分股份暨权益变动的提示性公告

重要内容提示：

1、本次协议转让股份不触及要约收购；

2、本次协议转让股份不会导致公司控制权发生变更；

3、本次协议转让股份事项尚需上海证券交易所合规性审核确认及中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司办理股份转让过户相关手续，本次协议转让股份

事项能否最终完成尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

义乌华鼎锦纶股份有限公司（以下简称“公司”）持股 5%以上股东邹春元、

廖新辉、天津通维投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“通维投资”）（其中通

维投资与廖新辉为一致行动人）与国信证券股份有限公司（以下简称“国信证券”）

分别于 2018 年 6 月 8 日、2018 年 6 月 8 日、2019 年 4 月 15 日签订了《股票质押

式回购交易业务协议》，以其所持公司部分股票进行质押融资（详见公告：2018-

043、2019-031），上述股票质押业务到期后未按时足额归还借款本息，构成违约。

一、本次股份协议转让概述

2022 年 8 月 3 日，公司收到股东邹春元、通维投资及廖新辉的通知，由于其

在国信证券的股票质押合约已到期，待购回，根据《关于通过协议转让方式进行股

票质押式回购交易违约处置相关事项的通知》《上海证券交易所股票上市规则》《上

海证券交易所上市公司股份协议转让业务办理指南（2021 年修订）》等相关通知

和规定，2022 年 8 月 3 日，邹春元与杨朝伟、国信证券签订了《股份转让协议》；

通维投资与马渲、国信证券签订了《股份转让协议》；廖新辉与杨朝伟、国信证券

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

签订了《股份转让协议》，通过协议转让方式进行股票质押式回购交易违约处置。

本次股份转让后，各方股份变动情况如下:

股东名称
本次变动前 本次股权转让 本次变动后

持 股 数 量

（股）

占 总 股

本比例

变 动 数 量

（股）

占 总 股

本比例

持 股 数 量

（股）

占 总 股

本比例

邹春元 68,095,973 5.97% -23,000,000 2.01% 45,095,973 3.95%

天津通维投资

合伙企业（有

限合伙）

65,608,089 5.75% -32,910,000 2.88% 32,698,089 2.86%

廖新辉 52,278,129 4.58% -26,220,000 2.30% 26,058,129 2.28%

杨朝伟 0 0.00% 49,220,000 4.31% 49,220,000 4.31%

马渲 0 0.00% 32,910,000 2.88% 32,910,000 2.88%

注：以上数据以实际办理股份转让过户手续后为准。

本次股份转让后，邹春元的持股比例由 5.97%减少至 3.95%，将不再是公司持

股 5%以上股东；通维投资及一致行动人廖新辉的合计持股比例由 10.33%减少至

5.15%，仍为公司持股 5%以上股东。

二、转让各方基本情况

（一）《股份转让协议》（邹春元与杨朝伟）转让各方基本情况

1、转让方（甲方）

名称：邹春元，中国国籍，无境外永久居留权

身份证号：43040319

住所：龙岗区横岗镇塘坑水库侧翠湖山庄

2、受让方（乙方）

名称：杨朝伟，中国国籍，无境外永久居留权

身份证号：51012519

住所：四川省成都市成华区华润二十四城六期

3、质权人（丙方）

3

名称：国信证券股份有限公司

法定代表人：张纳沙

统一社会信用代码：914403001922784445

企业类型：股份有限公司(上市)

成立时间：1994 年 06 月 30 日

注册地址：深圳市罗湖区红岭中路 1012 号国信证券大厦十六层至二十六层

经营范围：一般经营项目是：许可经营项目是：证券经纪；证券投资咨询；与

证券交易，证券投资活动有关的财务顾问；证券承销与保荐；证券自营；证券资产

管理；融资融券；证券投资基金代销；金融产品代销；为期货公司提供中间介绍业

务；证券投资基金托管业务。股票期权做市。